

ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚಾಮರಾಜನಗರ,
ಪೀಠಾಸೀನ ಕೊಠ್ಠಿಗಾಲ

ಎಸ್.ಸಿ.

5022/2025

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ರಾಚಯ್ಯ	ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ
ತಂದೆ ಹೆಸರು	: ಜಿ.ಮಾದೇಗೌಡ	08.10.2025
ವಯಸ್ಸು	: 46 ವರ್ಷ	
ವೃತ್ತಿ	: ಖಾಸಗಿ ಉದ್ಯೋಗ	ಪ್ರಾ.ಸಾ: 3
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	: ಕೊಠ್ಠಿಗಾಲ	ಚಾ.ಸಾ: 4

ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಿ.ಸಿ.ಯ ಮೂಲಕ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲಾಗಿತ್ತು, ಅವರಿಗೆ ಧ್ವನಿ ಕೇಳಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆಯಾ ಎಂದು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ ನಂತರ ಅವರ ಹಾಜರಾತಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ನಾನು ಗೌತಮ ಆಟೋ ಮೊಬೈಲ್ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಕೊಠ್ಠಿಗಾಲದ ಪಟ್ಟಣದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 10 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಯ ಪಕ್ಕ ಚೆನ್ನಮ ಲಾಡ್ಜ್ ಇರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ಚಾಸಾ 1 ಗುತ್ತಿ. ಚಾಸಾ 6 ರವರು ಸದರಿ ಲಾಡ್ಜಿನ ಮಾಲೀಕರು. ದಿ: 04.03.2025 ರಂದು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 1.30 2.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲಿಪ್ಲಿ ನಾನು ಊಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಸದರಿ ಲಾಡ್ಜಿನ 1 ನೇ ಮಹಡಿಯಿಂದ ನೀರು ನೀರು ಎಂದು ಯಾರೋ ಕೂಗಿದ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿಸಿತು. ನಾನು 1 ನೇ ಮಹಡಿಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದೆ. 1 ನೇ ಮಹಡಿಯ ಬಾತ್ರೂಮ ಪಕ್ಕ ಪುನೀತ ಎಂಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದನು. ನಾನು ಆತನಿಗೆ ನೀರು ಕೊಟ್ಟೆ. ಆತ ಬೋಲಲಾಗಿ ಮಲಗಿದ್ದು,

ಆತನನ್ನು ಅಂಗಾತ ಮಾಡಿದಾಗ ಆತನ ಹೊಟ್ಟೆಯಿಂದ ಕರಳು ಹೋರೆಗೆ ಬಂದಿತ್ತು. ನಾನು ಏನಾಯಿತು ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಆತ ಮೈಸ್ರೀ ಮಣಿ ಎಂಬ ವ್ಯಕ್ತಿ (ಆರೋಪಿ) ನನ್ನ ಹೊಟ್ಟೆಗೆ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ಚುಚ್ಚಿದನು ಎಂದು ಹೇಳಿದನು. ನಾನು ತಕ್ಷಣ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ತಿಳಿಸಿದೆ. ನಂತರ ಅಂಬುಲೆನ್ಸ್ ಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದೆ. ಚಾಸಾ 6 ರವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ತಿಳಿಸಿದೆ. ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೂ ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಮಾಡಿ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿದೆ. ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದರು. ಅಂಬುಲೆನ್ಸ್ ಮೂಲಕ ತದರಿ ಪುನೀತ್ ನನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ 6 ರವರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದರು. ಮರುದಿನ ಸದರಿ ಪುನೀತ್ ಮೃತಪಟ್ಟನು.

ಅದೇ ದಿನ ಅಂದರೆ ದಿ: 05.03.2025 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿದೆ. ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ಬರೆದರು. ಪುನೀತ್ ಬಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ಇತ್ತು. ಪೊಲೀಸರು ರಕ್ತದ ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದರು. ಗಾಜಿನ ತುಂಡಿನ ಮೇಲೆ ರಕ್ತದ ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದರು. ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ನಿಪಿ 7 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು 7(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 2 ಮೊಹರು ಮಾಡಿದ ಲಕೋಟೆಗಳನ್ನು ತೆರೆದು ನೋಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತೆರೆದು ನೋಡಲಾಗಿ, ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ ಗಾಜಿನ ತುಂಡುಗಳನ್ನು ಮು.ಮಾ 1 ಮತ್ತು 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ 3 ರಿಂದ 6 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ 5 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಾಣಿಸುತ್ತೇನೆ.

ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. (ಕೊಳ್ಳೇಗಾಲದ ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಬಂದ ಲಕೋಟೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತೆರೆಯಲಾಯಿತು.) ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ 3 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಶ್ರೀ ವಕೀಲರಿಂದ

ಆರೋಪಿಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದ್ದರಿಂದ
ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳ್ಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಾಮರಾಜನಗರ, ಪೀಠಾಸೀನ ಕೊಳ್ಳೇಗಾಲ

